
O B E C N Í   Ú Ř A D  H N O J N Í K, Hnojník č.222, 739 53 
stavební úřad 

 
 

VÁŠ DOPIS ZN.:     
ZE DNE:     
NAŠE ZN.: OH/00294/2020/SÚ/Fi  Pavel Jochim  

IČO 68159790 
Hnojník 272 
739 53 Hnojník  

 
VYŘIZUJE: 
TEL.: 
E-MAIL: 

Filipcová Ilona 
558694797 
  
ilona.filipcova@hnojnik.cz 

  

     
DATUM: 19.2.2020    

 
VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA  

OZNÁMENÍ 
ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ 

 
Pavel Jochim, IČO 68159790, Hnojník 272, 739 53  Hnojník, kterého zastupuje Tomáš Jurošek, 
IČO 05284571,  Na Rozmezí 508, 739 32  Vratimov (dále jen "žadatel") podal dne 5.2.2020 žádost o 
vydání územního rozhodnutí o umístění stavby: „ SEK HORNÍ TOŠANOVICE „na pozemku parc. č. 
207/1  ( trvalý travní porost ) , 207/3 ( zahrada ) , 207/5 ( trvalý travní porost ) ,  219/7 ( orná půda ) , 
219/10 ( trvalý travní porost ) , 219/15 ( orná půda ) , 219/16 ( orná půda ) ,  219/21 ( orná půda ) , 219/23 
( orná půda ) , 219/34 ( orná půda ) , 219/59 ( orná půda ) , 219/61 ( orná půda ) , 219/62 ( orná půda ) , 
219/64 ( orná půda ) , 221/1 ( ostatní plocha, ostatní komunikace ) , 221/2  ( trvalý travní porost ) , 222 ( 
orná půda ) , 223/1 ( orná půda ) , 223/2 ( trvalý travní porost ) ,  772/2  ( orná půda ) v katastrálním 
území Horní Tošanovice. Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení. 
 

Popis záměru :  

- Účelem stavby je vybudování optické kabelové sítě v části lokality Horní Tošanovice . Optická síť 
bude zajišťovat telekomunikační služby v nejvyšší technické kvalitě jako je vysokorychlostní internet 
a IP televize . Záměr řeší výkopové práce pro pokládku HDPE chrániček 14/10 mm , které jsou 
podmíněny pro zafouknutí optického kabelu, na kterém budou provozovány služby elektronických 
komunikací . Do kynety budou uloženy mikrotrubičky DURAMIKRO HDPE  . Celková délka trasy je 
1012 m .  

 

 Obecní úřad Hnojník, stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. e) zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen "stavební zákon"), oznamuje podle § 87 odst. 1 stavebního zákona v návaznosti na zákon č. 
416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury 
elektronických komunikací, zahájení územního řízení, ve kterém upouští od ústního jednání. Dotčené 
orgány mohou uplatnit závazná stanoviska, účastníci řízení své námitky a veřejnost připomínky do 

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám a připomínkám nebude přihlédnuto. Účastníci 
řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Obecní úřad Hnojník, stavební úřad, úřední dny pondělí a 
středa od 8,00 do  11:30 a od 12:30 do 17:00 hod.). 

Účastnící se mohou před vydáním rozhodnutí podle ust. § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů, vyjádřit k podkladům rozhodnutí, popřípadě navrhnout jejich doplnění a to 
v termínu do 5 dnů po uplynutí výše stanovené lhůty 

Poučení: 

Účastníci jsou oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání 
rozhodnutí. Účastníci mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko. Účastníci se mohou před vydáním 
rozhodnutí vyjádřit k podkladům rozhodnutí, popřípadě navrhnout jejich doplnění. 



Č.j. OH/00294/2020/03 str. 2 

 
K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací 
dokumentace, se nepřihlíží. K námitkám, které překračují rozsah a nesplňují požadavky § 89 odst. 4 
stavebního zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají 
jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku nebo stavby, 
na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné 
právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním 
stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo 
dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo 
dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky 
pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle 
zvláštního právního předpisu zabývá. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

Na územní řízení ve věci „SEK HORNÍ TOŠANOVICE „ se vztahuje zákon č. 416/2009 Sb., o urychlení 
výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací .  

Podle § 2 odst. 5 zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické 
infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací, se v řízení podle stavebního zákona, které je 
řízení s velkým počtem účastníků, se oznámení o zahájení doručuje postupem podle stavebního zákona. 
Ostatní písemnosti se doručují jednotlivě pouze žadateli , obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn 
, a dotčeným orgánům.; ostatním účastníkům řízení se doručuje veřejnou vyhláškou .  
 
 
 
 

Ilona Filipcová 
referent stavebního úřadu 

  

 
 
Obdrží: 
účastníci (dodejky – jednotlivě ):  
Účastnící územního řízení podle § 85 odst. 1 písm.a) a b) stavebního zákona – žadatel; obec, na jejímž 
území má být požadovaný záměr uskutečněn a podle § 85 odst. 2 písm.a) stavebního zákona – vlastník 
pozemku nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, 
kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě :  
Pavel Jochim, IDDS: bzgh55k  - v zastoupení: Tomáš Jurošek, IDDS: wej2k9b 
Obec Horní Tošanovice, IDDS: 3ufaxns 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
MASTER IT Technologies, a.s., IDDS: w3ye4ph 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 
GridServices, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
Eva Niemczyková, Horní Tošanovice č.p. 13, 739 53  Hnojník 
Erik Hanus, Radniční č.p. 1148, Frýdek, 738 01  Frýdek-Místek 1 
Ing. Roman Kwaczek, Horní Tošanovice č.p. 199, 739 53  Hnojník 
Martina Kwaczek, Horní Tošanovice č.p. 199, 739 53  Hnojník 
Ondřej Palát, Horní Tošanovice č.p. 187, 739 53  Hnojník 
Kateřina Hegerová, Horní Tošanovice č.p. 176, 739 53  Hnojník 
Jan Heger, Horní Tošanovice č.p. 176, 739 53  Hnojník 
JUDr. Luděk Baránek, IDDS: my9zn9r 
JUDr. Iva Baránková, Karlovo náměstí č.p. 558/29, Nové Město, 120 00  Praha 2 
Marek Malohlava, Rezkova č.p. 2961/8, Zábřeh, 700 30  Ostrava 30 
Mgr. Olga Malohlavová, Rezkova č.p. 2961/8, Zábřeh, 700 30  Ostrava 30 
Martin Barnišin, Lázeňská č.p. 341/1a, Lázně Darkov, 735 03  Karviná 3 
Marie Barnišinová, Libhošť č.p. 365, 742 57  Libhošť 
Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3 



Č.j. OH/00294/2020/03 str. 3 

 
Sylva Gryczová, Horní Tošanovice č.p. 16, 739 53  Hnojník 
Petra Doušová, Novodvorská č.p. 3074, Frýdek, 738 01  Frýdek-Místek 1 
GasNet, s.r.o., IDDS: rdxzhzt 
UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., IDDS: pmigtdu 
Equa bank a.s., IDDS: iayc2h2 
GE Money Bank, a.s., IDDS: 3kpd8nk 
 
Veřejnou vyhláškou v souladu s § 87 stavebního zákona, postupem podle § 114 odst. 6 správního řádu : 
Účastnící územního řízení podle § 85 odst. 2 písm.b) stavebního zákona- osoby, jejichž vlastnické nebo 
jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být 
územním rozhodnutím přímo dotčeno :  - pozemky parc.číslo :  232/4 , 229/2 , 219/1, 219/13, 219/18, 
219/17, 237/28, 237/40, 219/26, 234/7, 219/25, 219/24, 219/29, 219/12, 219/31, 219/32, 319/35, 219/3, 
219/4, 219/5, 219/6, 12 zast.pl., 207/6, 219/60, 219/63, 219/66  v katastrálním území Horní Tošanovice, 
obec Horní Tošanovice .  
  
dotčené správní úřady  ( dodejky): 
Magistrát města  Frýdku-Místku, odbor ŽPaZ, IDDS: w4wbu9s 
Magistrát města  Frýdku-Místku, odbor ÚRaSŘ, IDDS: w4wbu9s 
 
 
 
 
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Obecního úřadu Hnojník, který 
písemnost doručuje. Po stejnou dobu bude písemnost zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
Současně bude tato písemnost vyvěšena na úřední desce Obecního úřadu Horní Tošanovice, kde bude 
rovněž zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup. Zde toto vyvěšení nemá účinky doručení, na 
které je v řízení vázáno počítání lhůt.  
 
 
 
 
 
Vyvěšeno dne …………………                                     Sejmuto dne …………………………….. 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení na úřední desce a současně 
zveřejnění způsobem umožňující dálkový přístup.  
 


		2020-02-20T08:09:26+0100
	Ilona Filipcová
	vedoucí stavebního úřadu




